
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании Республиканского организационного комитета
по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Донецкой Народной Республике

В связи с празднованием в 2025 году 80-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов, а также в целях
координации деятельности региональных органов исполнительной власти,
органов местного самоуправления и общественных объединений по подготовке
и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 -1945 годов в Донецкой Народной Республике

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Создать Республиканский организационный комитет по подготовке
и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 -1945 годов в Донецкой Народной Республике
(далее - Республиканский организационный комитет).

2. Назначить председателем Республиканского организационного
комитета начальника Управления внутренней политики Главы Донецкой
Народной Республики Фомина Артема Валериевича.

3. Утвердить состав Республиканского организационного комитета
(прилагается).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

С?од

Глава
Донецкой Народной Республики

о
~*г ДЛЯ чГ. Д.В. Пушилин-2Т

ДОКУМЕНТОВ/ =
-Л

*г Р А г t
19 февраля 2024 года

61



УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 19 февраля 2024 г. 61

СОСТАВ
Республиканского организационного комитета по подготовке

и проведению празднования 80-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в Донецкой Народной Республике

ФОМИН
Артем Валериевич

начальник Управления внутренней
политики Главы Донецкой Народной
Республики, председатель
Республиканского организационного
комитета;

ТОЛСТЫКИНА
Лариса Валентиновна

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики,
заместитель председателя
Республиканского организационного
комитета;

Зиновьева
Юлия Сергеевна

директор Департамента развития
гражданского общества и координации
интеграционных процессов Управления
внутренней политики Главы Донецкой
Народной Республики, секретарь
Республиканского организационного
комитета.

Члены Республиканского организационного комитета

ГАРЦЕВ
Дмитрий Анатольевич

исполняющий обязанности Министра
здравоохранения Донецкой Народной
Республики;

ГУБАРЕВ
Сергей Викторович

заместитель командира по военно-
политической работе 1 -го Донецкого
армейского корпуса Армии России
(по согласованию);



2

СОБОЛЕВ
Егор Вячеславович

заместитель начальника Управления
Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Донецкой
Народной Республике (по согласованию);

ЖЕЛТЯКОВ
Михаил Васильевич

исполняющий обязанности Министра
культуры Донецкой Народной
Республики;

КОЛУДАРОВА
Ольга Павловна

исполняющий обязанности Министра
образования и науки Донецкой Народной
Республики;

КОНОПЛЯ
Павел Юрьевич

заместитель командира войсковой части
53435 Армии России (по согласованию);

КОСТРУБИЦКИЙ
Алексей Александрович

начальник Главного управления
Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

КРЮЧЕНКО
Николай Валентинович

заместитель начальника полиции
(по охране общественного порядка)
Министерства внутренних дел
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

КУЗНЕЦОВ
Дмитрий Георгиевич

заместитель начальника Главного
управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской
Федерации по Донецкой Народной
Республике (по согласованию);

КУЛЕМЗИН
Алексей Валерьевич

глава муниципального образования
городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики;

МАКАРОВ
Кирилл Борисович

исполняющий обязанности Министра
молодежной политики Донецкой
Народной Республики;



3

МАРТЫНОВ
Юрий Игоревич

исполняющий обязанности Министра
молодежи, спорта и туризма Донецкой
Народной Республики;

МУРАТОВ
Алексей Валентинович

руководитель Центрального исполкома
РЕГИОНАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО
ДВИЖЕНИЯ «ДОНЕЦКАЯ
РЕСПУБЛИКА» (по согласованию);

ПЕРШИНА
Наталья Дмитриевна

исполняющий обязанности Министра
информации Донецкой Народной
Республики;

ТУЖИЛИН
Владимир Геннадьевич

исполняющий обязанности Министра
транспорта Донецкой Народной
Республики;

ДУБОВКА
Владимир Николаевич

исполняющий обязанности Министра
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной
Республики.




